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EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
En RD$

Gasto devengado

NOVIEMBRE•^Presupuesto

Aprobado ̂

29^74,478.17

27.740,700.49

11,717,306.82

9,974,121.95

237.235.00

11,545,075.33

9.814.835.99
12,307,509.07

10,012,302.70

771.846.03

9,912,502.66

237,235.00

10,716,062.87

207.235.00

10,002,302.66

207,235.00
9,893,702.70

182.235.00

128,433,817.00

2,966,820.00 182,235.00

O

16,662,418.35

20,241,995.88

6,048,465.25

1,493,004.34

1,707,375.54

461.201.25

1,507,937.57

784,651.74

56,715.01

1,523,360.34

2,280,810.13

156.504.74

O

1,505,280.8518,225,012.00 2,346,466.99

770,566.97

80,240.00

314,800.00

O

200,000.00

3,000,000.00

100,000.00

4,412,400.00

4,632,021.00

439,300.00

O
358,580.00

41,422.56

415,220.00

471,251.35

283,160.00

58,216.73
346,700.00

1,485,905.92

1,207,619.25

100,473.40

71,419.5081,791.70

130,980.00
lUUUIllil* 4,209,872.55

332.679.09

35,553.82

107,781.20

1,132,575.90

1,534.00
900,726.37

386,639.35
127,440.00

133,269.20

1,166,681.85

4,149,784.0018.330,000.00 3,750,000.00
4,035,431.38

800,000.00

797,000.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

DIETAS Y CASOS DE REPRESENTACION

GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

ALQUILERES Y RENTA

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES

MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOSEN

CONCEPTOSANTERIORES

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PRODUCTOS DE CUERO , CAUCHOY PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y

NO METALICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS

QUIMICOS Y CONEXOS

GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL
EJERCICIO (ART.31Y 33 LEY 423-06)

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

TRASFERENQAS CORRIENTES

TRASFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PRIVADO

TRASFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO

GENERAL NACIONAL

2,43 TRASFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS
GENERALES LOCALES



-^^'uesto
Aprobado

Presupuesto

Modificado

TRASFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS

PUBLICAS NO FINANCIERAS

TRASFERENCIAS CORRIENTES A

INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

TRASFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRASFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A

132,160.00

132.160.00

992,982.92

790,382.94

1,766,430.00

O

3,950,000.00

100,000.00

412,618.68

332.828.24

1,664,370.47

1.664.370.47

10,000,000.00

O
9,564.530.39

O
10,000,000.00

O

mm

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO

GENERAL NACIONAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO

GENERAL LOCALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS

PUBLICAS NO FINANCIERAS

INSTITUCIONES PUBLICAS NO FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR

EXTERNO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS

INSTITUCIONES PUBLICAS

BIENES MUEBLES .INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL

Y CREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE,

TRACCION Y ELEVACION

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS

Y HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

BIENES INTANGIBLES

EEDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,

TERRENO Y OBJETOS DE VALOR

OBRAS EN EDIFICACIONES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL

EJERCICIO PARA INVERSION (ART.32 Y 33

(LEY 423-0)

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

CON HNES DE POLITICA

CONCESION DE PRESTAMOS

ADQUISICION DE TITULOS VALORES

REPRESENTATIVOS DE DEUDA

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

?.2| INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA



detalIe Presupuesto

Aprobado -

Presupuesto

' Modifícado.-
SÍ'PMKMBRK OCTiniRE NOVIEMBRE

COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS

DE LA DEUDA PUBLICA
17,338.489.82 14,343,059.80 25,167.142.63 13,005,985.65^ 18,203,203.50 21.133,398.57 '24;052,931.33 36,390,152.96

TOTAL GASTOS

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

CORRIENTE

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO

CORRIENTE

DISNINUCION DE PASIVOS

4.2.' DISNINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

DISNINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES

DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.1 DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE

TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

|TOTACGASTOS-Y»UCACIOÑESaNANCl£RAS. 231^148,005.00 .O.OOl 12.499,327 88 [ 15,129,013.60 | 19.940,603.19 | 17;
'j38:4aC8¿-Í-^4:343;059:80-1-^25;i67;CT2MlW3;00S;985:65SI«^9?IW^«^|Í:3^g^«l^°52.93133^ilB6lái;i§Z96..

NOTAS:

l.Gasto devengado

2.Se presenta el gasto por mes, cada mes se debe actualizar el gastodevengado de los meses anteriores.
3.Sd presenta la clasificación objetal del gasto al nivel de cuenta.
4.Fecha de imputación : ultimo dia del mes actualizado.

5.Fecha de registro: el dia 10 del mes siguiente al mes actualizado

6.Fuente Reporte del Sigef.

PREPARADO POR:

UC. REYNA JOSEFINA ARIAS CARRRASCO

ENCARGADA DE PRESUPUESTO

217,203,308.93


